PAGE

                                         24.12.2018 ГОД.№57

                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

УКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
В соответствии со статьей 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 10, 48 Устава Уковского муниципального образования, Дума Уковского муниципального образования
РЕШИЛА:
Статья 1

1. Передать часть полномочий на уровень муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» по решению вопросов местного значения- составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения, в части:

1) установления порядка исполнения бюджета поселения;

2) кассового обслуживания бюджета поселения;

3) оказания консультационной помощи;

4) подготовки и разработки нормативных правовых актов органов местного самоуправления;

5) осуществления представительства по доверенности в судах общей юрисдикции;

6) обслуживания и поддержки локально-вычислительной системы;
7) администрирования программных продуктов АС «СМЕТА», «СЭД», «АЦК», «СВОД- КС», «Электронный Бюджет»;
8) размещения информации о деятельности органов местного самоуправления, учреждений поселения в сети «Интернет»;

9) оформления документов на получение квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи в Удостоверяющем центре Федерального казначейства (закупки, для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях) по администрации и муниципальным казенным учреждениям культуры поселения;

10) ведения электронного бюджета;

11) подключения и занесения информации администрации поселения в Государственную автоматизированную информационную систему «Управление»;

12) работы в других информационных системах;
Статья 2

1. Передать часть полномочий на уровень муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности в части:
1) обследования технического состояния объектов на предмет реконструкции, капитального ремонта, капитального строительства и дальнейшего использования;

2) составления сметной документации на текущий и капитальный ремонт объектов.

Статья 3

1. Установить на 2019 год объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Уковского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Нижнеудинский район», за осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения в сумме 340 480  рублей, в том числе:

1) по решению вопроса местного значения - составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения – в сумме 310 717 рублей;
2) по решению вопроса местного значения - в области градостроительной деятельности – в сумме 29 763 рубля.

Статья 4

1. Администрации Уковского муниципального образования заключить с администрацией муниципального района муниципального образования "Нижнеудинский район" Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в новой редакции.
2. Опубликовать Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения после его подписания в  печатном средстве массовой информации «Вестник Уковского городского поселения».

Статья 5

1. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник  Уковского городского  поселения».

2. Признать утратившим силу решение Думы Уковского муниципального образования от 05 апреля 2016 года № 111 «О передаче части полномочий по решению вопросов  местного значения».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель Думы Уковского
муниципального образования
Скобелкина Т.Г.

Глава Уковского

муниципального образования
Савин А.А.